

Vilkår for naturskade inneholder spesialregler om hva som er dekket, hvilke tilfeller som er omfattet og hvordan erstatningen beregnes. Se lov om naturskadeforsikring av 21.april 2017.

Det fremgår av de enkelte forsikringsvilkårene om naturskade er omfattet. Spesialreglene i vilkår for naturskade gjelder i tillegg til og går foran bestemmelsene i de enkelte forsikringsvilkårene.

NATURSKADE

Vilkår PGE90010 gjelder fra 01.01.2022. Avløser vilkår av 01.10.2021.

1. HVA FORSIKRINGEN OMFATTER

Naturskade omfatter ting som er brannforsikret, med noen begrensninger.

Utvendige ledninger med tilknyttet utstyr

Jordvarmeledning, sjøkabler, fjordspenn og luftspenn over vann inkludert feste på land er ikke omfattet.

Hage og hageanlegg

Hvis den forsikrede ting er våningshus, bolighus eller fritidshus omfatter forsikringen også naturskader på hage og hageanlegg oppad begrenset til 5 dekar, beliggende rundt bygning. Tilsvarende omfattes den delen av tilførselsvei som ligger innenfor avgrensning og areal som angitt ovenfor.

Forsikringen omfatter ikke:

- skog og avling på rot
- beite, innmark, utmark.

Flytebrygge-, brygge- og frittliggende terrasse av tre tilhørende bolighus, våningshus eller fritidshus er omfattet med til sammen inntil 100.000 kroner. Andel i fellesbrygge er ikke omfattet. Det står i forsikringsbeviset hvis annen sum er avtalt.

Fastmontert løsøre

Skade som alene rammer antenner, skilt, markiser eller lignende er ikke omfattet.

Redningsutgifter

Redningskostnader ved naturskade erstattes inntil verdien av bygningen som er forsikret. Se naturskadeforsikringsloven paragraf 3, 3. ledd og forsikringsavtaleloven paragraf 6-4.

Relokalisering ved fare for ny naturskade

Hvis et brannforsikret bolighus eller fritidshus er skadet i en naturulykke, og det ikke gis tillatelse til å reparere eller gjenoppbygge huset på skadestedet på grunn av fare for ny naturskade, erstattes tomtens omsetningsverdi før skaden, oppad begrenset til 5 dekar. Dette gjelder også hvis grunnen under et brannforsikret bolighus eller fritidshus er blitt ustabil som følge av en naturulykke, selv om huset ikke er skadet. Se naturskadeforsikringsloven paragraf 1, 3. ledd.

Offentlig påbud

Bygning som er oppført i strid med bygge- og deleforbud i området og skaden er av en slik art som vedtaket gjelder er ikke omfattet. Se naturskadeforsikringsloven paragraf 1, 7. ledd.

Varer, kjøretøy, fartøy, redskap

Følgende er ikke omfattet:

- varer under transport
- motorvogn og tilhenger til bil
- luftfartøy, skip og småbåter og ting i disse
- fiskeredskaper på fartøy eller i sjøen, utstyr i sjøen for produksjon av fisk.

2. TILFELLER SOM KAN GI RETT TIL ERSTATNING

Følgende er dekket

Forsikringen dekker skade som direkte skyldes naturulykke, så som:

- skred
- storm
- flom
- stormflo
- jordskjelv
- vulkanutbrudd.

Unntak

Forsikringen dekker ikke skade som skyldes:

- lyn, frost, tele, tørke, nedbør, snøtyngde eller isgang
- dyr, insekter, bakterier, sopp eller råte.

Egenandel

Egenandelen ved naturskade utgjør det beløp som til enhver tid er fastsatt av myndighetene, for tiden 8.000 kroner.

3. SLIK BEREGNES ERSTATNINGEN

Erstatningen beregnes etter vilkårene til tingen eller bygningen som er skadet med følgende spesialregler:

Hage, hageanlegg og tomt

Erstatningsgrunnlaget for hage, hageanlegg, gårds plass, vei og den ikke-opparbeidede delen av tomt, settes kostnadene for reparasjon eller gjenanskaffelse til samme eller i det

vesentlige samme stand som før skaden, beregnet etter prisene på skadedagen.

Hvis skaden ikke repareres erstattes det laveste beløpet av gjenoppbyggingskostnad og nedgangen i tomtens omsetningsverdi som følge av skaden.

For beplantning i hageanlegget beregnes erstatningen lik gjenanskaffelse av vesentlig tilsvarende vekst, som alminnelig handelsvare (ung vekst) i gartneri og lignende. Kostnader til sikring/forebygging dekkes ikke, selv om dette er en forutsetning for å utbedre skaden på hage/hageanlegg/tomt.

Redusert erstatning

Naturskadeerstatningen kan nedsettes eller bortfalle når skadens inntreden eller omfang helt eller delvis skyldes svak konstruksjon i forhold til de påkjenninger tingen kan ventes å bli utsatt for, dårlig vedlikehold eller tilsyn, eller når den skadelidte kan lastes for at han eller hun ikke forebygget skaden eller hindret dens omfang.

Ved avgjørelsen skal det legges vekt på den skadelidtes forutsetninger for å innse hvilke krav som må stilles, hans eller hennes mulighet for utbedring av mangelen og forholdene ellers. Avkortning skal ikke skje hvis den skadelidte bare er lite å legge til last.

Relokalisering ved fare for ny naturskade

Hvis det er naturskade på et brannforsikret bolighus eller fritidshus erstattes dette som det var totalskadet. Medforsikret uthus som er naturlig tilhørende bolighus eller fritidshus og som benyttes til privat bruk erstattes også hvis det er skade på forsikret bolighus eller fritidshus. Grunnlaget for erstatningen av tomt er tomtens omsetningsverdi før skaden, oppad begrenset til 5 dekar.

Alternativt kan Tryg velge å sikre eiendommen, forutsatt at den sikrede samtykker skriftlig. Se naturskadeforsikringsloven paragraf 1, 3-5. ledd, samt tilhørende forskrift.

Erstatningsgrense ved naturkatastrofe

Forsikringssselskapenes samlede ansvar ved en enkel naturkatastrofe fastsettes av Kongen. Blir denne grensen overskredet, må sikrede bære en forholdsmessig del av skaden.

Klagenemnda for naturskader

Er det tvil om det foreligger naturskade eller om betingelsene for nedsettelse eller nektelse av erstatning etter naturskadeforsikringslovens paragraf 1, 6. ledd er til stede, kan partene forelegge spørsmålet for Klagenemnda for naturskader. Klagenemndas vedtak kan ikke påklages. Se naturskadeforsikringsloven paragraf 2, 1. ledd.